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Praca biblioteki w I półroczu bieżącego roku szkolnego przebiegała zgodnie z jej 
zadaniami, które polegały na gromadzeniu zbiorów, udostępnianiu ich uczniom, 
nauczycielom i innym pracownikom szkoły, propagowaniu i rozwijaniu czytelnictwa. 

Księgozbiór biblioteki był udostępniany wszystkim uczniom, nauczycielom i innym 
pracownikom szkoły. Książki można było wypożyczać codziennie, zgodnie z opracowanym 
harmonogramem pracy biblioteki.  

Prace biblioteczne rozpoczęłam już w sierpniu, kiedy otrzymaliśmy darmowe 
podręczniki dla uczniów. Pomagała mi przy tych pracach pani Kinga Matla. Nadałam im 
numery inwentarzowe oraz wpisałam do rejestru przybytków podręczników. Na początku 
września kontynuowałam te prace, a następnie wypożyczyłam uczniom podręczniki  
i rozdałam ćwiczeniówki. Przekazałam informację na temat użytkowania podręczników. 
Następnie aktualizowałam karty czytelników, przygotowałam karty biblioteczne dla uczniów 
klasy I. Opracowałam dokumentację biblioteki. Wykonałam dekorację do biblioteki oraz 
przygotowałam napisy informacyjne. Na bieżąco kontrolowałam terminy zwrotów książek 
przez czytelników. Informowałam wychowawców klas o czytelnictwie oraz o uczniach 
zalegających ze zwrotem książek. Na bieżąco prowadziłam rejestr przybytków i ubytków 
książek i darmowych podręczników. Dopisałam je do listy książek, które gromadzi nasza 
biblioteka. Dbałam o wystrój biblioteki dostosowany do zmieniających się pór roku oraz  
o ład, porządek w pomieszczeniu biblioteki. 

Cały czas współpracujemy z wydawnictwami Tania Książka i Drugi Tom. W czasie 
przerw odbywały się kiermasze książek tych wydawnictw. Dzięki tej współpracy 
wzbogacamy księgozbiór biblioteki. W drugim półroczu zasoby naszej biblioteki zwiększą się 
dzięki funduszy uzyskanych z kiermaszu babeczek, rogalików i ciastek, przygotowanych 
przez rodziców i uczniów. Zyskaliśmy kwotę 1072,80 zł. Obecnie zbieram propozycje 
tytułów książek, którymi interesują się nasi uczniowie.  

Na koniec I półrocza przygotowałam zestawienie stanu czytelnictwa. (załącznik nr 1) 
Ranking czytelnictwa oraz listy najlepszych czytelników uwidocznione zostały na tablicy 
szkolnej oraz zamieszczone na stronie internetowej szkoły. Każdy wychowawca otrzymał 
również informację o liczbie przeczytanych książek przez uczniów ze swojej klasy. 

W I półroczu biblioteka szkolna obsługiwała 77 czytelników, co stanowi 100% uczniów 
szkoły. Uczniowie wypożyczyli 571 książek. Średnia wypożyczeń książek na czytelnika 
wynosi 7,42.  

W celu zwiększenia zainteresowania naszych uczniów książkami i czytaniem oraz 
zachęcenia uczniów do częstego korzystania z biblioteki szkolnej przeprowadziłam akcje 
czytelnicze: 

Ø Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania - obchodzony co roku we wrześniu. 
W naszej szkole obchody tego dnia trwały cały tydzień od 26 września do 3 października. 

W ramach obchodów Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania uczniowie i rodzice zostali 
zapoznani z wartościami głośnego czytania. Następnie w czwartek 29 września odbyła się 
akcja „Przerwa na czytanie”, czyli  wielkie czytanie książek. Na wybranych lekcjach  
i zajęciach w każdej klasie czytaliśmy bajki, wiersze oraz wybrane fragmenty książek.  
W akcję czytelniczą zaangażowali się: rodzice, nauczyciel biblioteki, nauczyciel świetlicy 
szkolnej oraz uczniowie. Nauczyciel biblioteki szkolnej przeprowadził w klasie 0 lekcję 
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biblioteczną pt. „Spotkanie z książką”. Najmłodsze dzieci naszej szkoły odwiedziły 
bibliotekę szkolną, zostali zapoznani z jej pracą, regulaminem i księgozbiorem. Utrwalali 
nawyk kontaktu z książką, czytali bajki i wiersze, chętnie odgadywali zagadki związane  
z tytułami utworów dla dzieci oraz postaciami z bajek. Przez cały tydzień czarodziejskie 
chwile z książką, konkursy, zagadki o książkach i ich tytułach czytelnicy przeżywali  
w szkolnej bibliotece w czasie przerw międzylekcyjnych. 

Ø Akcję czytelniczą pt. „Listopadowe weekendy z książką, warzywem lub owocem” 
była to akcja czytelniczo – zdrowotna polegająca na rodzinnym 10–minutowym 
czytaniu książek w każdy listopadowy weekend i spożyciu minimum jednego 
warzywa lub owoca przez każdego członka rodziny; Akcję skierowano do 71 uczniów 
naszej szkoły z klas 0 – VI oraz ich rodziców. Wzięło w niej udział 34 uczniów. 
Otrzymali oni podziękowania za udział w akcji i drobne upominki. 

Ø Czytamy razem- czytanie wybranych bajek, baśni, wierszy lub fragmentów książek 
na wybranych lekcjach przez wychowawcę, rodzica lub uczniów w klasach 0-III. 

Ø Akcja czytelnicza pt. „Przerwa na czytanie” - czytanie wybranych fragmentów 
książek lub bajek terapeutycznych na lekcjach wychowawczych lub wybranych 
lekcjach przez uczniów klas IV-VIII. 

Ø Akcja czytelnicza dla uczniów klas 4-8 pt. „Wyzwanie czytelnicze 2022/2023” 

Polega na przeczytaniu co najmniej jednej książki w każdym miesiącu począwszy od 
października do maja o danej tematyce, np. w styczniu przeczytam zbiór wierszy 
polskiego autora. Tytuły i autorów przeczytanych książek uczeń zapisuje na otrzymanej 
liście „Wyzwanie czytelnicze 2022/2023”. 

Ø Akcja czytelnicza dla uczniów klas 1-3 pt. „Lista książek przeczytanych” 

Polega na systematycznym czytaniu książek i zapisywaniu ich tytułów i autorów na 
otrzymanej „Liście książek przeczytanych”. 

Ø Mikołajki w szkolnej bibliotece 

W naszej szkolnej bibliotece Mikołajki odbywały się przez trzy dni od 5 do 7 grudnia 
2022r. Uczestnicy, czyli uczniowie z klas starszych i młodszych poznali historię Świętego 
Mikołaja. Dowiedzieli się ciekawych informacji o Wiosce Świętego Mikołaja w Rovaniemi  
w Laponii. Zobaczyli na mapie gdzie się ona znajduje oraz co można w niej zobaczyć 
podczas wycieczki. Były również inne atrakcje: zagadki mikołajkowe, zabawy ruchowe  
i słodkości. Był to wesoły i miły czas spędzony wspólnie z panią bibliotekarką i innymi 
rówieśnikami. 

W I półroczu przeprowadziłam lekcje biblioteczne: 
• lekcję biblioteczną w klasie 5 „Źródła informacji w bibliotece szkolnej”. Karta 

katalogowa książki. Uczniowie uzyskali wiedzę na temat bezpośrednich i pośrednich 
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źródeł informacji w bibliotece, poznali rodzaje katalogów bibliotecznych, dowiedzieli 
się co to jest sygnatura i karta katalogowa.  

• lekcję biblioteczną w klasie 6 i 8 „Odczytujemy informacje zawarte w karcie 
katalogowej”. Uczniowie podczas lekcji poznali rodzaje katalogów bibliotecznych 
oraz  odczytywali informacje zawarte w karcie katalogowej. 

• uczniowie klasy 1 odbyli lekcję biblioteczną „Biblioteka w naszej szkole”. W czasie 
tego spotkania uczniowie zostali zapoznani z pomieszczeniem, pracą, regulaminem  
i księgozbiorem naszej szkolnej biblioteki.  
 

 Swoją wiedzę i kompetencje wzbogacałam czytając i przeglądając strony internetowe, 
artykuły, blogi literackie dotyczące pracy biblioteki szkolnej. Wzbogaciłam swój warsztat 
pracy przygotowując materiały na lekcje biblioteczne, rebusy, zagadki, krzyżówki dla 
czytelników. Brałam udział w webinariach: 
• „Jak ułatwić sobie nauczycielską codzienność - przydatne narzędzia.” 
• „Organizacje pracy w bibliotece szkolnej według filozofii kaizen” 
• „Wyzwania codziennej pracy – jak wykorzystujemy technologie na co dzień” 

 
Sprawując rolę szkolnego bibliotekarza:    

§ promowałam czytanie i naszą bibliotekę wśród rodziców poprzez: 
ü informowanie o czytelnictwie dzieci  
ü informowanie o działalności biblioteki  
ü gazetki, ulotki, pogadanki podczas spotkań z rodzicami, informacje 

umieszczane na stronie szkoły; 
§ dzieliłam się wiedzą z zakresu technologii informacyjnej, obsługi ksera i drukarki, 

znajdujących się w szkolnej bibliotece; 
§ współpracowałam z wychowawcami klas i nauczycielami przedmiotów w celu 

poznania zainteresowań i preferencji czytelniczych uczniów; 
• współpracowałam z nauczycielami podczas organizacji konkursów i uroczystości 

szkolnych oraz realizacji zadań dydaktyczno– wychowawczych; 
• współpracowałam z dyrektorem w zakresie organizacji pracy biblioteki; 
• współpracowałam z nauczycielami przedmiotów w organizacji zajęć  

z wykorzystaniem zbiorów biblioteki; 
• szkolna biblioteka brała udział w życiu szkoły: zaangażowała się w pomoc  

w organizacji uroczystości w ramach nadania imienia i sztandaru szkole, pomogła  
w kiermaszu ciast, z którego fundusze przeznaczono na zakup sztandaru szkoły; 

• promowałam bibliotekę szkolną w szkole i środowisku (zakładka na stronie 
internetowej szkoły, informacje umieszczone w kronice szkolnej, zebrania  
z rodzicami, lekcje biblioteczne, informacje wywieszane na tablicach na holu 
szkolnym, apele). 
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Wnioski do dalszej pracy: 
ü realizacja pozostałych działań ujętych w planie biblioteki szkolnej, 
ü uświadamianie uczniom wartości, jakie niesie czytanie książek, 
ü zachęcanie i rozwijanie czytelnictwa wśród uczniów w szkole i formie online – 

zachęcenie do czytania e-booków, artykułów umieszczanych na stronach 
internetowych,  

ü zakup książek (lektur i książek zaproponowanych przez uczniów i nauczycieli 
do szkolnej biblioteki) 

ü kontynuacja działalności biblioteki. 
 

Opracowała: Malwina Gromek 
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Załącznik  nr 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


